



COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

Prot. N. 6642 del 27 APR 2013

Servizio IV	Det. 38	Del 18.04.13
Ufficio Segreteria	Det. <u>157</u>	Del <u>27 APR 2013</u>
Protocollo	n.	Del

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

OGGETTO: : Realizzazione di piazza pubblica e servizi in località Capitino 3 stralcio seconda parte”
approvazione rendicontazione finale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

VISTO il Decreto del Sindaco n° 02 del 30.03.2011 - prot. n° 5310 - con il quale viene nominato l'Arch. Carla Campagiorni responsabile del IV° Servizio.

Vista la determinazione n. 76 del 31.03.2011 di riconferma quale Rup il Geom. Porretta Vincenzo.

VISTO il D. Lgs. n° 267/00;

VISTO il Regolamento comunale per la organizzazione degli uffici e dei servizi ;

Premesso che delibera n. 29 del 10.03.2009 veniva approvato il progetto di variante generale per ” la realizzazione della Piazza pubblica e servizi in località Capitino” per un importo complessivo di € 1.070.000,00.

Vista la delibera n. 30 del 10.03.2009 di approvazione del progetto definitivo relativo alla realizzazione della Piazza pubblica di Capitino 3 stralcio seconda parte.

Visto il progetto esecutivo relativo al 3 stralcio seconda parte che ammonta a complessive euro 275.252,00.

Vista la determina n. 58 del 03.07.2008 con la quale viene incaricato quale RUP il Geom. Vincenzo Porretta.

Vista la determina n. 70 del 24.07.2009 con la quale veniva indetta gara.

Vista la determina n. 93 del 17.08.2009 con la quale veniva aggiudicata in modo definitivo la gara alla ditta L.V.C. Costruzioni.

Visto il contratto di appalto Rep. 2306 del 21.09.2009.

Visto il verbale di consegna in data 02.10.2009

Visto il primo stato di avanzamento lavori in data 20.10.2009.

Vista la fattura n. 26 del 20.10.2009 di euro 96470,00 relativa al primo stato di avanzamento lavori.

Vista la nota prot. 23344 del 23.10.2009 di trasmissione secondo sal da parte della Direzione Lavori.

Vista la fattura n. 29 del 07.12.2009 relativa al secondo stato avanzamento lavori per l'importo di euro 96.470,00

Visto il verbale redatto in data 08.02.2013 con allegato il verbale di consistenza quale terzo stato avanzamento lavori.

Vista la fattura n 2 del 11.02.2013 dell'importo di euro 22.660,00 della ditta L.V.C. Costruzioni snc.

Vista la fattura n. 05 del 02.04.2013 dell'importo di euro 4.021,50 della ditta L.V.C. Costruzioni snc.

Vista la determina n. 37 del 17.04.2013 di approvazione del certificato di regolare esecuzione.

DETERMINA

Approvare i seguenti quadri economici di rendicontazione finale:

REDICONDAZIONE FINALE		Q.T.E. DI PROGETTO	Q.T.E. AL NETTO RIBASSO D'ASTA		Q.T.E. FINALE
A) SOMME A BASE D'APPALTO					
1) a corpo		€ -			
2) a misura					
3) a corpo e misura		€ 200.000,00	€ 200.000,00		€ 199.980,65
4) in economia			€ -		
RIBASSO D'ASTA DEL	-1,350	€ -	€ -2.700,00		€ -2.699,74
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3+4)		€ 200.000,00	€ 197.300,00	lavori ribass	€ 197.280,91
5) oneri per piani di sicurezza e coordinamento		€ 2.375,00	€ 2.375,00		€ 2.375,00
A.2) TOTALE LAVORI (A.1+5)		€ 202.375,00	€ 199.675,00		€ 199.655,91
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
1) Rilievi, accertamenti, indagini		€ -	€ -		€ -
a) indagini geologiche					
b) rilievi del sito					
c) altro					
2) Allacciamento a pubblici servizi		€ -	€ -		€ -
a) alla rete di energia elettrica					
b) alla rete telefonica					
c) altro					
3) Imprevisti IVA inclusa		€ 10.520,00	€ 10.520,00		€ 150,00
4) Acquisizione aree (da piano particellare)		€ -	€ -		€ -
a) espropriazione terreni					
b) altro					
5) Occupazione aree (da piano particellare)		€ -	€ -		€ -
a) espropriazione terreni					
b) indennizzo conduttori e frutti pendenti					
c) altro					
6) prezzo chiuso					
7) Art.18 Legge 109/94 e s.m.i. 2%		€ 4.000,50	€ 4.000,50		€ 4.000,50
8) Spese tecniche		€ 27.000,00	€ 27.000,00		€ 27.000,00
a) progettazione calcoli strutturali					
b) direzione lavori					
c) contabilità					
d) coordinamento sicurezza in fase di progett.ne					
e) coordinamento sicurezza in fase di esecuzione					
f) frazionamenti					
g) resp. Lavori in fase di progetto					
h) resp. Lavori in fase esecutiva					
i) progettazione geologica		€ 2.700,00	€ 2.700,00		
l) contributo previdenziale (2%)		€ 540,00	€ 540,00		€ 540,00
m) IVA sulle spese tecniche (20% del totale)		€ 8.152,00	€ 8.152,00		€ 5.508,00
9) Spese per attività di consulenza o di supporto		€ -	€ -		€ -
a) onorari e spesa					
b) contributo previdenziale (2%)					
c) IVA sulle spese di consulenza (20% del totale)					
10) eventuali spese per commissioni giudicatrici					
11) spese per pubblicità e notifiche					
12) spese per opere d'arte al 2%					
13) Spese per analisi e collaudi		€ -	€ -		€ -
a) analisi di laboratorio					
b) collaudo statico					

c) collaudo amministrativo							
d) contributo previdenziale 4%							€ -
e) contributo previdenziale (2%)			€ -		€ -		
f) IVA sulle spese di consulenza (20% del totale)			€ -		€ -		
14) IVA sui lavori all'aliquota del	10%		€ 20.237,50	10%	€ 19.967,50	10%	€ 19.965,59
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (somma da 1 a 14)			€ 73.150,00		€ 72.880,00		€ 57.164,09
TOTALE			€ 275.525,00		€ 272.555,00		€ 256.820,002
ECONOMIE					€ 2.970,00		€ 18.705,00
TORNANO COMPLESSIVE Q.T.E.			€ 275.525,00		€ 275.525,00		€ 275.525,00

Quadro rendicontazione spese

OGGETTO	DITTA O PROFESSIONISTA	IMPORTO iva e oneri compresi	IMPORTO PAGATO	IMPORTO DA PAGARE
PRIMO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI	Impresa L.V.C Fattura n. 26 del 20,10,2019	€ 96.470,00	€ 96.470,00	€ 0,00
secondo stato avanzamento	Impresa L.V.C Fattura n. 29 del 07,12,2009	€ 96.470,00	€ 56.913,00	€ 39.557,00
terzo stato avanzamento	Impresa L.V.C Fattura n. 2 del 11,02,2013	€ 22.660,00	€ 0,00	€ 22.660,00
stato finale lavori	Impresa L.V.C Fattura n. 5 del 02,04,2013	€ 4.021,50	€ 0,00	€ 4.021,50
progettazione	Soc. CORIP fattura 14/10 del 31,03,2010	33.048,00	€ 10.000,00	€ 23.048,00
ART. 18 L.109/94	DIPENDENTI COMUNALI ed accantonamenti per fondo di cui all'art 18 L 109 e seguenti	€ 4.000,50	€ 0,00	€ 4.000,50
spese gara	autorità di vigilanza	€ 150,00	€ 150,00	€ 0,00
totali		€ 256.820,00	€ 163.533,00	€ 93.287,00

Importo pagato dalla Regione Lazio	€ 163.533,00
importo da pagare da parte della Regione Lazio	€ 93.287,00
finanziamento ammesso dalla Regione Lazio	€ 275.525,00
economie complessive	€ 18.705,00
totale finanziamento a rendiconto	€ 256.820,00

La spesa trova copertura al capitolo 3012.1 bilancio 2009 rr.pp. siope 2102

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Vincenzo Porreca

Il Responsabile IV Servizio
Arch. Carla Campiogni



UFFICIO DI RAGIONERIA

Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 D.Lgs. 267/00

22 APR. 2013

UFFICIO DI SEGRETERIA II

Il sottoscritto Responsabile dell'Albo certifica che copia del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio dal giorno..... e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Isola del Liri

Il Responsabile dell'Albo